
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

k zadávací dokumentaci v zadávacím řízení k veřejné zakázce na dodávky zadané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„ZSP na LFP - přístrojové vybavení“ 

 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Kontaktní osoba zadavatele:  

Zástupce: Ing. Jaroslav Pojar 

Telefon: +420 377 593 445 

e-mail: Jaroslav.Pojar@lfp.cuni.cz 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 

o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 

jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 

vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 

dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 

předchozí žádosti.  

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1:  

1.1.B.g) Trendelenburgova poloha: i při výpadku proudu 

Je požadován přechod křesla do Trendelenburgovy polohy za normálního chodu stomatologické 

soupravy nebo i při výpadku elektřiny? 

Odpověď č. 1: Tento požadavek považujeme jako doplňkovou možnost vzhledem k aktuálnímu 

technickému řešení, kdy při výpadku elektrického proudu je aktivován systém 

záložního elektrického zdroje v rámci celé nemocnice, proto je dostačující rychlý 

mailto:Jaroslav.Pojar@lfp.cuni.cz


 

 

2 

přechod do Trendelenburgovy polohy za normálního chodu stomatologické 

soupravy. 

 

Dotaz č. 2: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1: 

1.1.B.h) Možnost pevné fixace podnožní části do jedné roviny se sedací částí. 

Je tím myšlena anatomická rovina, kdy sedák a podnožní část svírá tupý úhel cca 160° nebo je 

požadována absolutní rovina 180°? 

Odpověď č. 2: Tzv. anatomickou rovinu, tj. rovinu určenou úhlem mezi pevnou sedací částí 

a podnožní částí zubní soupravy (cca 160°) považuje zadavatel za splňující jeho 

podmínky. 

 

Dotaz č. 3: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1: 

1.1.F.a) Multimediální systémy: monitor, rameno, IO kamera, USB zásuvka jsou uvedeny 

„Volitelně…“. 

1.1.F.d) LCD monitor min. 17“ obrazovkou, držák o průměru 50 mm. 

1.1.F.g) příprava pro uchycení LCD obrazovky na stojan svítidla 

1.2.6 Multimedia monitor, PC, Tablet je požadavek na monitor min. 19“, tablet min. 13“. 

Lze tyto specifikace multimédií stomatologických souprav a jejich doplňkového vybavení splnit tak, že 

dodavatel může zvolit ke všem 12 ks stomatologických souprav dodání buď LCD monitoru min. 19“ 

na 2-kloubovém rameni nebo 12 ks tabletů min. 13“? 

Odpověď č. 3: Dodavatel může zvolit ke všem 12 ks stomatologických souprav dodání buď LCD 

monitoru min. 19“ na 2-kloubovém rameni, nebo 12 ks tabletů min. 13“ 

s možností uchycení držáku tabletu na zubní soupravě. 

 

Dotaz č. 4: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1:  

1.2.3 Polymerační lampa – požadavek LED, výkon min. 2500 mW/cm2 a integrované měření výkonu.  

Současné polymerační lampy LED na trhu splňují buď výkon 2500 mW/cm2 (i vyšší) bez 

integrovaného měření nebo výkon do 1800 mW/cm2 s integrovaným měřením. Která varianta splní 

požadavky zadavatele? 

Odpověď č. 4: Zadavatel připouští buď dodávku polymerační lampy s minimálním výkonem 

2,5 W/cm2 a samostatným modulem pro měření výkonu, nebo do výkonu 1 800 

mW/cm2 s integrovaným měřením.  

 

Dotaz č. 5: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1:  



 

 

3 

1.3.3 V poslední odrážce (str. 9 nahoře) je požadavek na polymerační lampu jako součásti 60 sad 

(5 sad pro 12 souprav), přičemž je 12 polymeračních lamp požadováno již v bodě 1.2.3. Jedná se o 

nedorozumění a v těchto 60 sadách nejsou polymerační lampy požadovány? 

Odpověď č. 5: Jedná se o nedorozumění v zadávací dokumentaci - v bodě 1.3.3 neměly být LED 

polymerační lampy uvedeny, neboť jsou uvedeny v bodě 1.2.3 - skutečně jde 

o dodání 12 LED polymeračních lamp po jedné lampě ke každé soupravě. 

 

Dotaz č. 6: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1:  

2.2 Dentální mikroskop 

Co je přesně myšleno nerosivou úpravou? Je dostatečná skleněná optika? 

Filtry: Je dostačující pouze oranžový filtr? 

Síťové rozhraní umožňující bezdrátové připojení – je tím myšlena kamera s Wifi připojením? 

Odpověď č. 6: Nerosivou úpravou je míněna obvyklá povrchová úprava optiky dentálních 

mikroskopů. Zadavatel nepožaduje žádné další specifické povrchové ani 

přídavné ošetření ani zajištění optického systému. 

Zadavatel požaduje dodání oranžového filtru pro práci s fotokompozitem, na 

dodání zeleného filtru pro zvýšení kontrastu v mezi krví a tkání netrvá. 

Kamera s WiFi připojením splňuje požadavek zadavatele bezdrátové připojení.   

 

S odvoláním na ust. § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do části 1 

veřejné zakázky do 19. 6. 2018 do 08.00 hodin, neboť výše uvedené změny a doplnění zadávací 

dokumentace mohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení. 

 

 

 

Za zadavatele: 

Ing. Jaroslav Pojar v. r. 


